
Bohdan Bączak 
Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza 

Zgierz, 

PŚ. 0003.61.2024 

Pan Łukasz Wróblewski 
Przewodniczący 

Rady Miasta Zgierza 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 28.11.2024 r. (data wpływu do UMZ 

03.12.2024 r.) dotyczącą uzgodnień pod kątem dostępności infokiosków wyjaśniam, 

że realizacja zadania pn. „Dostawa i montaż wyposażenia przystanków 

komunikacyjnych w system obejmujący dynamiczną informację pasażerską oraz 

funkcję interaktywnego nośnika City Light" powstała na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa. Dokumentację i wytyczne dla projektu stanowiły obowiązujące 

Ustawy i Rozporządzenia oraz wytyczne Web Content Accessibility Guidelines 

dotyczące dostępności treści cyfrowych. Inwestycja została zrealizowana 

z przeznaczeniem dla wszystkich użytkowników. Wykonawca zastosował zasady 

uniwersalnego projektowania lub racjonalnych usprawnień. Wyświetlane treści są 

zgodne ze standardem dostępności WCAG 2.1 oraz spełniają wymagania 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany 

informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów 

teleinformatycznych oraz Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Tym samym 

zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązania zapewniają dostępność osobom ze 

szczególnymi potrzebami. Montaż przeprowadzony jest tak, aby urządzenie mogło być 

użyteczne, w możliwie największym stopniu, bez potrzeby adaptacji lub 

specjalistycznego projektowania i dla jak największej liczby pasażerów, w tym osobom 
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z niepełnosprawnościami np. wzroku, ruchu, ale też z niepełnosprawnością 

intelektualną czy zaburzeniami poznawczymi. 

Dzięki ekranom dotykowym, które są intuicyjne w obsłudze, ergonomicznie 

zaprojektowanym konstrukcjom oraz innowacyjnym rozwiązaniom technologicznym, 

infokioski są wsparciem w codziennym życiu osób ze szczególnymi potrzebami, które 

w szybki sposób chcą uzyskać pewne informacje jak np. dotyczące rozkładu 

jazdy. Przyczyniają się więc do tworzenia przestrzeni publicznej wolnej od barier, 

zapewniając wszystkim równy dostęp do informacji i usług. 

Z poważaniem 
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